
sveriges bästa

träning från 299kr

träna en 
vecka gratis

Nu är vi en del av Autoexperten!
Välkommen till oss på Örgryte Bil & Däckservice!

Vi har ett brett sortiment av däck, och erbjuder även däckhotell där du kan checka in dina vinterdäck,
så tar vi hand om dem tills du behöver dem igen.

Behöver du en AC-service ser vi till att du får en sval och behaglig körupplevelse i sommar!

Boka en tid på vår hemsida!

nutoex,Je1ten 
Längre leve din bil

Örgryte Bil & Däckservice
Bögatan 4, Göteborg
Tel: 031-40 63 13

Akuttandvård – boka online eller ring!
PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1  Telefon: 031-255037  
ÖPPETTIDER Mån –  tor: 7:30 –19  Fre: 8 –16  Lör: 10 – 15

www.primartandvarden.se

AKUTTANDVÅRD INOM 24 TIMMAR

Vi bjuder dig 
25 – 29 år som inte 
varit hos tandläkare 

på två år på en gratis 
undersökning!

Tandblekning 
– nu endast 

1.995 kronor!

PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1 Tel. 031-25 50 37
ÖPPETTIDER Mån-Tor 7-19 Fre 7.30-15

www.primartandvarden.se

Akuttandvård – boka online eller ring!

Trött på vänta för att få en tandläkartid?

AKUT TANDVÅRD INOM 24H

ERBJUDANDE: 399:-
Vid första undersökningen

mot denna voucher
Kan finansieras med ATB

Gäller endast nya patienter
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Nu har vi godaste glassen
 från Sia i butiken.
Välkomna!

St. Sigfridsgatan 146   Tel. 031-40 10 45   www.pepparkaksbageriet.se

Munkebäcksgatan 6
Tel: 031-21 52 00
Mobil 0762-67 81 10Glayol

SalongSalong Måndagar–Fredagar 10–18  |  Lördagar 10–14 – VÄLKOMNA!

FÄ R G |  SL I N G O R |  PE R M A N E N T |  HÅ L I  Ö R A/NÄ S A

En skön salong för skönhet
Dam-, Herr- & Barnklippning även Lashlift & Browlift

salong.glayol
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 Sista Utg.
 mtrl.dag dag

Maj 17/5 24/5
Juni 14/6 21/6
Juli – –
Augusti 23/8 30/8
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Oktober 18/10 25/10
November 15/11 22/11
December 6/12 13/12
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Aqua Dental
på Redbergsvägen 13

 i Olskroken
Coop Friggagatan

Coop Nära på Trätorget
Biblioteket Kåken

ICA Kvantum Munkebäck
ICA Stabbetorget
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Handelsbanken Prästgårdsängen
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Lejonet & Björnen på Danska 
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I stadsdelen Härlanda tar man nu ett nytt 
kliv framåt för att stärka Göteborgs musik-
kultur. Med det nya initiativet Härlandafes-
tivalen skapas en plattform där människor 
i alla åldrar inte bara får möjlighet att 
uppleva musik, utan även delta aktivt i dess 
skapande. Festivalen är ett lovande exempel 
på hur lokala satsningar kan ge musikintres-
serade en röst i kulturlivet.

Med en bred blandning av nyupptäckta musiker 
och band ser Härlandafestivalen ut att bli en vik-
tig händelse för att inspirera och engagera den 
unga generationen i musikens värld.

Den 27:e september 2024 förvandlas stadsdelen 
Härlanda till en kreativ mötesplats där musiken är 
i centrum. Härlandafestivalen, som är mer än bara 
en åhörarupplevelse, är en interaktiv plattform där 
unga talanger får både en röst och ett utrymme att 
utöva sin passion för musik.

Lokal satsning möter ung kreativitet när Här-
landafestivalen öppnar sin scen för både etablerade 

och oupptäckta musiker.
– Vi är väldigt glada över lanseringen av den 

här festivalen. Det saknas en scen i dag för lan-
sering av ny musik och med Härlandafestivalen 
hoppas vi på att kunna ändra på det, säger festiva-
lens styrelseordförande Marcus Söderberg.

När Göteborgs nattliv har tvingats till föränd-
ring, där många restauranger och barer har stängt 
sina livescener, har stadens lokala artister ställts 
inför ökande utmaningar. Det var den slutsatsen 
som grundarna av festivalen drog efter många år 
av att ha haft en dialog med musiker angående 
deras möjligheter att boka spelningar.

– Ur denna problematik har en ny möjlighet 
vuxit fram, säger Marcus.

Härlandafestivalen, som ska äga rum den 27:e 
och 28:e september nu i år är född ur behovet av 
att vända denna avmattningsvåg.

– Göteborg, som är känt för sin imponerande 
musikexport, besitter en rikedom av talang som 
nu har fått en ny scen att utforska, fastslår Marcus.

ÖHP

I slutet av september (27:e och 
28:e) är det premiär för Härlanda-
festivalen, som hoppas bli ett årligt 
återkommande evenemang.
 Foto: www.rebellionmusic.se

Ny satsning på
musik i Härlanda

Om Härlandafestivalen
n Härlandafestivalen är dedikerad till att 
stärka och främja musikkulturen bland unga 
och lokala talanger. Härlandafestivalen är 
inrättad som en årlig festlighet där musiker 
kan uppträda, nätverka och verka. Initiativet 
riktar sig mot att skapa en inkluderande 
atmosfär där artister av alla slag kan dela 
sin passion med en bred publik. Genom att 
erbjuda scener till både etablerade och nya 
artister uppmuntrar Härlandafestivalen kul-
turell mångfald och kreativitet. Med fokus 
på att vara alkohol- och drogfri, tillgänglig 
fest för alla åldersgrupper över 13 år är 
Härlandafestivalen fast besluten att bli en 
bärkraftig del av Göteborgs musikscen och 
ett årligt inslag i stadens kulturkalender.

I slutet av september 
(27:e och 28:e) är det 
premiär för Härlanda-
festivalen, som hoppas 
bli ett årligt återkom-
mande evenemang.
 Foto: www.rebellionmusic.se

DE FYRA VINNARNA samlade i ateljen på Skillnadsgatan i Bö. Från vänster Roberto Jacobsson, Erik 
Thimfors, Gun Marcus och Ulla Nilsson. Foto: stig Andersson

VÅRUTSTÄLLNINGEN på Skillnads-
gatan lockade ett 100-tal besö-
kare och av dem lämnade ett 20-tal 
utställningen med ett nytt konstverk.
 Foto: stig Andersson

Vårutställningen  i april på Skill-
nadsgatan i Bö blev en riktig suc-
ce! Utställningen, som anordnades 
av Örgryteposten i samarbete med 
Göteborgskonstnärerna Marie Trol-
lius och Stig Andersson, lockade 
drygt 100 besökare. Och ett 20-tal 
målningar från utställningen pry-
der nu besökarnas väggar.

Dessutom hade fyra besökare lyckan att 
vinna varsin tavla i den utlottning som 
gjordes bland de besökare som hade 
med sig lott-talongen som fanns i förra 
numret av Örgryteposten.  

Vinnarna blev: Ulla Nilsson från 
Björkekärr, Gun Marcus från Kålltorp, 
Erik Thimfors från Kålltorp och Rober-
to Jacobsson från Lunden.

En ny utställning är planerad till ok-
tober. Och då blir det  nya chanser att 
vinna  konst av Marie Trollius och Stig 
Andersson som också har sin atelje på 
Skillnadsgatan 60.  ÖHP

Vinnarna i konstutlottningen!
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Finn Malmgrensgatan 2

Örgryte - Skår

7 rok |  207 + 23 kvm

Tomt 597 kvm

Pris på förfrågan

50-talsvilla i Skår 

nära naturen.

Vill du också sälja ditt 
hem med branschens 
starkaste marknadsföring? 

När du säljer med oss når 
du flest potentiella köpare 
både i Sverige och utomlands. 
Förutom att vi marknadsför 
ditt hem online, annonserar vi i 
Göteborgs-Posten, SvD, Dagens 
industri samt på marknadens 
starkaste sociala mediekonton. 
Under mina 17 år som mäklare 
i Örgryte har jag byggt upp ett 
mycket kvalitativt kundregister 
för ert hem. Varmt välkommen 
att kontakta mig för rådgivning, 
värdering och försäljning.

På en mycket välskött tomt ligger 
denna tidstypiska 50-talsvilla med 
stora underbara sällskapsutrymmen, 
belägen på en lugn återvändsgata 
längst upp vid Förtrolighetens slut. 
På entréplanet finns ett stort 
vardagsrum och matsal i ett, med 
en underbar kopparklädd öppen 
spis och en vinterträdgård. På övre 
plan finner man bl.a. 4 sovrum, en 
möblerbar hall och en stor takterrass. 
Bergvärme, fiber och bra garage.

Kungsportsavenyen 18   Göteborg   031-18 22 00   goteborg@sothebysrealty.se   www.skeppsholmen.se

Varmt 
välkommen.
Magnus Helin 
0739-82 80 39
magnus.h@sothebysrealty.se

Du är min nu
Våld i nära relationer

”internationell samtidsteater i toppklass”  
Expressen

Nypremiär 11 maj på Studion
AV OCH REGI Gérard Watkins MED Hannah Alem Davidson,  
Karin de Frumerie, Johan Gry, Johan Hafezi, Caroline Söderström
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VITSIGT
med Anders Nielsen
– en ordkonstnär
som bjuder goa skratt

Nyss var det mars,
så blev det APRIL SEN,
här kommer vitsar
av ANDERS NIEL SEN!

Det snöade mycket i början av april!
– ja, så VITT jag såg!

HHH

Varför förlorade ÖIS premiären i Superettan?
– Dom kom aldrig upp till UTSIKTEN!

HHH

– Jag köpte ett häfte frimärken med bloms-
termotiv. 

– Det var väl RABATT-frimärken!
– Var köpte du dom?
– På STAMP-gatan, så klart!

HHH

Vilka smala byxor du köpte!
– Ja, dom är INGET VIDARE!

HHH

Du var ute och fiskade igår, men hur visste du  
vikten på torsken?

– Det kom en VÅG!
HHH

Apropå SHL-slutspelet: Ser du mycket på is-
hockey?

– Bara periodvis!
HHH

Jag tappade mina nya handskar!
– Ja, sånt HÄNDER!

HHH

Vilket djur trivs bäst på golfbanan?
– EAGLE-kotten!

HHH

US Open i golf: Man skulle bli hudläkare. 24 
miljoner för UTSLAG!

HHH

Drottning Margarethe  av Danmark har rökt 
mycket under åren!

– Ja, redan som ung gick hon över till 
PRINCE!

HHH

Familjen Bernadotte har Franskt PAU-brå!
HHH

Prins Daniel är mycket ishockeyintresserad!
– Ja, han trivs bra i HOVET!

HHH

I England har dom ändrat Nationalsången när 
dom märkte att Kung Charles hade glömt att 
raka sej. Nu sjunger dom GOD SHAVE THE 
KING!

HHH

När vår Kung har fest har dom SLOTT på 
stort!

HHH

När vår Kung skall ut och fiska behöver han en 
HÅV-leverantör!

HHH

Han kan ta med sej sina små barnbarn. Dom 
brukar få NAPP!

HHH

Nu är det kört!
– Jag har fått fel på min NISSAN!
– Då får du väl LAGAN!

HHH

Att köra CABRIOLET kan vara O-TÄCKT!
HHH

Vinter- eller sommardäck!
– Min segelbåt har SOMMARDÄCK!

HHH

Blev du skyldig japanen pengar?
– Ja, han ville ha sina pengar I YEN!

HHH

Jag tappade en vinbutelj när jag stod i system-
kön. Jag fick köpa den som

HÄR-TAPPAT!
HHH

I vilket land är det svårt att åka skridskor och 
spela ishockey?

– TUNN IS IEN.

INSÄNT: ETT HOPP FÖR PARKINSON!INSÄNT: ETT HOPP FÖR PARKINSON!
n Den 11 april var det Världsparkinsonda-
gen, en dag då Parkinsons sjukdom är i 
centrum. Sjukdomen är den näst vanligaste 
neurologiska sjukdomen efter Alzheimer, 
och den snabbast växande hjärnsjukdomen 
i världen. Parkinsons sjukdom går i nuläget 
inte att bota, men tack vare läkemedel och 
andra behandlingsmetoder som dämpar 
symtom och underlättar tillvaron så kan 
många personer med Parkinson leva ett bra 
liv. När inte den vanliga medicinen räcker till 
så finns det kompletterande behandlings-
metoder i form av medicinpumpar eller djup 
hjärnstimulering (DBS, Deep Brain Stimula-
tion) att tillgå. Det här är ett positivt resultat 
av tidigare forskningsframgångar och förra 
året kom nyheten att forskare på Lunds uni-
versitetssjukhus inlett försök med att trans-
plantera stamceller i hjärnan på personer 
med Parkinsons sjukdom. Stamcellerna har 
utvecklats till dopaminproducerande celler. 
Nu ser vi fram emot att snart kunna ta del 
av den första rapporten med resultat från 
studien i Lund, en rapport som kan bidra till 
ökat hopp för personer med Parkinson.

Utöver läkemedel så är fysisk träning en 

viktig behandlingsmetod redan från start för 
personer med Parkinson, något som också 
forskningen visat. I en medlemsundersök-
ning som Parkinsonförbundet nyligen gjort, 
angav 75 procent i gruppen 65 år eller 
yngre att man arbetade antingen hel- eller 
deltid.

Det är en positiv signal som visar att med 
adekvat behandling, fysisk träning och stöd 
från arbetsgivaren kan många vara kvar 
i arbetslivet fram till pension. Något som 
både den enskilde och samhället tjänar på.

Tack vare forskningen kommer nya och 
bättre behandlingsmetoder. Men bristen på 
neurologer gör att det tar tid för en person 
med parkinsonliknande symtom att få en 
diagnos fastställd. Många personer med 
Parkinson står även i kö i väntan på den 
kompletterande behandling som man är i 
stort behov av.

Vi får oroande rapporter om att det 
saknas nödvändig kunskap om Parkinsons 
sjukdom och behandling hos alltför många 
som i sitt vårdyrke kommer i kontakt med 
patienter som har Parkinson.

Något som är helt oacceptabelt.

Parkinsonförbundets läns- och lokala 
föreningar jobbar idogt och ideellt med att 
höja kunskapen om sjukdomen för vårdper-
sonal. Under tiden som forskare jobbar för 
att få fram nya läkemedel och behandlings-
metoder fortsätter Parkinsonförbundet att 
arbeta för att förbättra villkoren för personer 
med Parkinsons sjukdom och för deras 
anhöriga. Vi fortsätter att driva kravet om en 
jämlik och jämställd sjukvård i hela landet. 
Vi ger inte upp för vi vet att vårt engage-
mang gör skillnad.

I dag manifesterar vi det med ett hopp för 
Parkinson!

Eva-Lena Jansson
Ordförande Parkinsonförbundet

Jenny Lundström
Generalsekreterare Parkinsonförbundet

Britt Ryttsén Omnéus
Länsordförande

Parkinson Västra Sverige

IK Sävehov har sedan 2021 samarbetat 
med GeBlod för att öka antalet blodgi-
vare. En del i samarbetet har varit att 
lyfta Blodomloppet, Sveriges största tur-
nélopp. I år är det de regerande svenska 
mästarna i handboll som kommer ställa 
upp som ambassadörer.

 
– Det känns bra att kunna ställa upp och stötta 
en så viktig sak som blodgivning. Jag vet att 
spelarna också tycker att detta är något som är 
lätt att stå bakom, säger Anette Tingets, CSR-
ansvarig på IK Sävehof.

Blodomloppet är ett av de viktigaste eve-
nemangen för blodgivningen i Sverige. 2022 

nyregistrerades 5 000 blodgivare under alla 
lopp, vilket är över 10 procent av den totala 
nyregistreringen. Loppet grundades i Göte-
borg 1993 och har spritt sig till flera städer 
i Sverige.

Två spelare som kommer springa loppet i 
år är Johanna Bundsen och Thea Blomst, båda 
spelar i A-laget och är mitt i slutspelet.

– Blodgivning är en så viktig sak för sjuk-
vården och den får oftast inte den synlighet 
den förtjänar. Därför känns det fantastiskt att 
få vara ambassadör för blodomloppet och re-
krytera nya blodgivare, säger Johanna Bund-
sen, målvakt i IK Sävehof och det svenska 
landslaget.

Hennes lagkamrat Thea Blomst fyller i:
– Det känns bra att som klubb kunna stötta 

projekt som är bra för samhället i stort. Man 
känner sig stolt att spela för IK Sävehof. Det är 
svårt som elitsatsande idrottare att få in blod-
givning i schemat och då är det bra att kunna 
bidra genom att vara med och uppmärksamma 
blodgivningen genom blodomloppet.

Blodomloppet går av stapeln den 10 juni 
och sista anmälningsdatum är den 31 maj. Du 
kan promenera, jogga eller springa fem eller 
10 kilometer tillsammans med dina arbets-
kamrater och vänner. Om du anmäler ett lag 
på fem personer erbjuds en picknickkasse att 
avsluta kvällen med. ÖHP

Springer för att rädda
liv: ”känner mig stolt”

SPRINGER FÖR LIVET. Thea Blomst och Johanna Bundsen deltar i löparloppet Blodomloppet. Foto: sävehoF



Spring Sale
spa fr. 500

2 spaentré 1600kr  1000

Njut av spa i vår med upp till 600 kr rabatt! Passa på att 
skämma bort dig själv eller någon du tycker om med 
vårt exklusiva presentkort. Två spaentréer för endast 

1000, (ord. pris 1600kr).

Skanna QR-koden eller besök: 
 hagabadet.se/erbjudande/spring-sale

Endast 
online

Njut av spa i vår med upp till 600 kr rabatt! Passa på att 
skämma bort dig själv eller någon du tycker om med 
vårt exklusiva presentkort. Två spaentréer för endast 

1000, (ord. pris 1600kr).
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Hos de flesta tätorter i Sverige är 
kyrkan den äldsta bevarade och ännu 
fungerande byggnad man har. Genom 
kyrkorna och deras protokoll har mycket 
av orternas historia bevarats och kunnat 
förstås, även då det gäller dagligt liv 
utan religiösa inslag.

Bortsett från tillbyggnader på 1700- 
och 1800-talen må även Örgryte Gamla 
kyrka, med sina anor och delar från 
medeltiden, anses vara traktens äldsta 
byggnad. Men vi har så många gånger 
här i krönikan anknutit till den kyrkan, 
så i dag kan vi koncentrera oss lite mer 
på de övriga.

Går man från gamla kyrkan Danska 
Vägen bortåt Nya, så är där några 
aprildagar varje år precis lagom ny 

grönska på träden för att man ska kunna 
fotografera kyrkan tydligt genom grönskan. 
Veckan därpå är lövsprickningen redan så pass 
färdig att Örgryte Nya kyrka i stort sett är 
dold av träden, ur den synvinkeln sett.

Örgryte Nya invigdes av biskop Edward 
Rohde den 6 juli 1890, knappt två år efter att 
Böskolan snett emot, på andra sidan Danska 
Vägen, stått klart till höstterminen 1888. 
Byggmästare var i båda fallen F. O. Petters-
son, och med tanke på att kyrka och skola 
på den tiden hörde samman var det inte så 
underligt att ett och samma avtal gällde byg-
gandet av såväl skola som kyrka.

Böskolans byggnad från den tiden står 

kvar och används, men eftersom den inte 
hade mer än åtta klassrum och folkmängden i 
trakten fortsatte öka i flera decennier till, fick 
skolan ännu en byggnad vid samma skolgård 

I klassrummen och i kyrkan höll man 
vintertid värmen genom att elda i en kamin. 

Men så fick man år 1908 elektricitet, och 
så var uppvärmning inte längre något som 
vaktmästarna behövde ägna mycket tid åt. 
I ungefär samma veva drogs el även in i Ör-
gryte Gamla.

Somliga påstår, med en mer än rimlig 
överdrift, att Örgryte Gamla och Nya kyrkor 
är internationellt kända. Men nej... Kända 
europeiska kyrkor är Peterskyrkan i Rom, 
Westminster Abbey och St. Pauls Cathedral 
i London, Notre Dame i Paris, Almudena 
Cathedral i Madrid, Kölnerdomen i Köln, 
Westerkerk i Amsterdam och några till.

Dock har Örgryte Nya kyrka viss beröm-
melse i musikaliska kretsar. Det är dess två 
unika orglar det gäller. Göteborgs universitets 
orgelforkningsverkstad har i moderna tider på 
nordtyskt barockmanér byggt en orgel, som i 
sin perfekt imiterade 1600-talsstil installera-
des i kyrkan 1997.

Än mer omtalad är den orgel som Englands 
erkänt ledande orgelbyggare Henry Wil-
lis byggde i London och som år 1871 togs i 
bruk i en kyrka i Hampstead. I ganska precis 
hundra år stod orgeln där, tills den kyrkan 
stängdes och orgeln monterades ner och på 
omvägar (även via Nederländerna) hamnade 
i Sverige. Den installerades i Örgryte Nya 
kyrka den 26 november 1998.

Mer än tjugo högklassiska inspelningar har 
i Örgryte Nya kyrka gjorts för såväl radio som 
för grammofon- och CD-skivor. Mest tycks då 
Hans Davidsson ha spelat, men givetvis också 
Örgrytes erfarne organist Erland Hildén.

Sent i höstas, den 26 november, firade man 
rejält 25-årsjubiléet av att Örgryte församling 
tog Willis-orgeln i bruk. Jo, det omskrevs 
även i England. Och det bjöds på mer sorters 
musik än ”bara” de mäktiga orgeltonerna. 
Bland annat deltog brasskvintetten Musica in 
Excelsis, som deltagit vid en lång rad guds-
tjänster, konserter, mässor, bröllop, begrav-
ningar etc. sedan den bildades av kapellmäs-
tare Lennart Larsson 2012.

Musica in Excelsis har av tradition också 
i något tiotal år deltagit då man sjungit in 
advent där i Örgryte Nya. Men nu börjar den 
årstid då man har möjlighet till utomhuskon-
serter. Man besöker även skolor, äldreboen-
den och andra ställen där blåsmusik, såväl i 
svängig som i högtidligt lugnande stämning, 
kan uppskattas.

För att återgå till detta ovannämnda att 
kristna kyrkor och allmänna skolor förr hörde 
samman och med tiden skulle skiljas åt...så 
fanns kristendom även i min barndom, i mit-
ten av 1960-talet, på vårt schema.

Jag minns vi läste kristendom på mel-
lanstadiet, men detta var emot vår socialis-
tiska regerings intentioner, så på högstadiet 
var ämnet ändrat till religionskunskap, där 
all världens religioner skulle studeras och 
kristendomen inte fick framhållas mer än 
exempelvis islam, buddhismen och hinduis-
men. Sveriges utveckling har fortsatt i denna 
avkristnande riktning. Men det är först nu, på 
senare år, som effekterna av den politiken fått 
sitt synbara genomslag i samhället.

Samhällsbyggnads- och fastighetskontor 
samt byggnadsnämnder och liknande har från 
mitten av 1900-talet också avrådit från byg-
gen av stora kyrkor och förespråkat så kallade 
”småkyrkor”, i takt med att kristendomen 
hållits tillbaka och följaktligen också kyrko-
besökarna blivit färre.

Örgryte församling, och i än högre grad 
Sankt Pauli, har stått emot kortsiktigt 

anti-kristet tänkande politikers intentioner 
mycket bra. Och faktiskt börjar även ateister 
inse att vartenda land kommer alltid att ha en 
religion. Antingen sin egen gamla vanliga – 
eller en skoningslöst påtvingad främmande, 
vars lagar och synsätt inte rymmer samma 
öppna medmänsklighet.

En småkyrka, jämfört med exempelvis 
de stora Sankt Pauli och Örgryte Nya från 
1800-talet, är förstås Skårs kyrka, som biskop 
Bo Giertz invigde på pingstdagen 1959. 
Alltså fyller den snart 65, på pingstdagen, 
vilket är lättare att komma ihåg än de datum 
som pingsten kan infalla på.

Men tio dagar före pingst har vi ju Kristi 
Himmelsfärdsdag. Då är brasskvintetten Mu-
sica in Excelsis på gång igen och spelar och 
bidrar till även kraften i psalmerna.

Enligt senare år tradition blir det vid Skårs 
kyrka gudstjänst ”på kyrkbacken” precis ut-
anför kyrkväggen den helgdagen. Alltså med 
bänkar placerade under bar himmel, vilket 
vädret lyckligtvis har brukat tillåta. Annars 
finns naturligtvis möjligheten att flytta in 
gudstjänsten inomhus i själva kyrkan.

Sammansättningen av Musica in Excel-
sis kan lite lätt variera med någon musiker 
mer eller mindre, så att kvintetten i vissa 
framträdanden är kvartett osv. Men de fem 
musikanter som väntas till gudstjänsten i 
Skår på Kristi Himmelsfärdsdag den 9 maj är 
de fem ”vanliga”. Det vill säga kapellmästare 
Lennart Larsson på tuba, Andreas Areham-
mar på trumpet/flygelhorn, Roy Ljungkvist 
på trumpet/flygelhorn, Barbro Forsgren på 
valthorn och Henrik Andersson på trombon.

Med sitt historieintresse kom Lennart Lars-
son år 2006 ut med boken ”Musiken vid Gö-
teborgs garnison – eller när Bach, Händel och 
Mozart spelade i Göteborg”. Här avses inte de 
tre klassiska mästarna utan tre göteborgska 
militärmusiker som helt enkelt hette Bach, 
Händel och Mozart(!). Till boken hade även 
fogats två karaktäristiska CD-skivor.

Ja, den nämnda Skårs kyrka är alltså från 
1959, men där fanns från 1948 en provisorisk 
barackkyrka. Så var det på flera håll i staden. 
Exempelvis hade Guldheden en kyrka av två 
sammanbyggda militärbaracker tills den rik-
tiga byggdes och baracken blev barndaghem.

Mycket konserter och sångsammankoms-
ter i kyrkorna? Ja, musik har ju i alla tider 
funnits i kyrkorna. Men den har även upp-
muntras av hur politiker de senaste 40 åren 
har önskat göra kyrkorna till mer allmänt 
kulturella än kristna byggnader.

Men detta med Örgryte Gamla kyrka...Är 
den traktens äldsta byggnad?

Ja, en del av grunden är från 1200-talet. 
Men de många tillbyggnaderna under främst 
1700-talet (exempelvis att kyrkan fick sitt 
torn 1748 och de markanta korsarmarna 
1775 respektive 1817) har gett kyrkan dess 
nuvarande utseende. Alltså betydligt efter att 
fästningen Skansen Lejonet hållit sin taklags-
fest i närvaro av Karl XII och lille prins Karl 
(XIII) sommaren 1689.

Och så finns förstås Stora Torps gamla 
visthus (matförråd) byggt av ”evig” sten vid 
en stig i Delsjönaturen.

HISTORISKTHISTORISKT

HISTORISKT
med Sören Skarback
– författare med
Göteborg i fokus

TYPISK VY I APRIL. Sprött vårlig grön-
ska framför och blå himmel med vita små 
molntussar ovanför Örgryte Nya kyrka.
 Foto: Alice rAdomskA

Åter grönska vid Örgryte Nya kyrka

Göteborgsv. 84 • Sävedalen • Tel: 031-26 04 62 
www.ssfoto.se

Reservation görs för slutförsäljning och feltryck.

Jenny

sa3

FoCus Traveller 

9-27x56 ed

nu:2495:-
Ord. pris 
3495:-

Tubkikare

vi överFör dina minnen Till usb!

sTudenT-  
sTsTsTsTsTsTsTsTsTudenudenudenudenudenudenT

skylTar
olika paket
Flera mallar
banderoller mm!

Våren är här! Det firar vi med

på utvalda kikare!

Våren är här! Det firar vi med

på utvalda kikare!
15-30% rabatt15-30% rabatt

Barnkikare!



NR 4 • APRIL 2024 Örgryte&HärlandaPosten 7

Bli medlem
redan idag!

Alla har rätt till ett riktigt bra gym – oavsett vem du är, var du bor eller varför du tränar. 
På över 300 klubbar från Luleå till Ystad erbjuder vi Sveriges bästa träning med det 
senaste inom gym, padel, gruppträning, onlineträning och hälsa – till ett rimligt pris.  
Välkommen till Sveriges största kedja med över en halv miljon medlemmar!

sveriges bästa

träning från 299kr

Lokala avvikelser kan förekomma. 

Reservation för slutförsäljning och ev. tryckfel. 

träna en
vecka gratis
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AGNETA BANKS
BALETTSKOLA

agneta.bank@telia.com
www.barndans.nu

0738-09 51 11

Välkommen till
försommarkurs!
4-100 år klassisk balett!

Tack alla arbetsgivare som låter våra sjöräddare 
släppa allt för att rädda liv till sjöss när larmet går. 
Läs mer på sjoraddning.se

Vi har 90-konto och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.

Svenska sjöräddare 
smiter från jobbet.

Stockholmsgatan 42, Göteborg  |  Tel: 073-091 85 42
Instagram @oldprints4u  |  Ons-Fre 12-18  Lör-Sön 12-16

Affi scher

Litografi er 

Gamla tryck

Inramning m.m.

EN VÄRLD
AV BILDER

Under pandemin blev Andreas 
Wenander permitterad och började 
skapa träalster i sitt garage. Det som 
började med ett Utby-underlägg har 
nu växt till ett blomstrande företag.

Ur kaos föds kreativitet sägs det och i 
Andreas Wenanders fall stämmer det 
verkligen.

Det är 2020, världen är i chock och det 
är global lock down på grund av covid. 
Många företag tvingas permittera an-
ställda.

Vem som helst som tänker tillbaka på 
2020 kan väl hålla med om att det fort-
farande känns overkligt hur kontor, gator 
och torg tömdes på människor, liv och 
rörelse.

– Jag jobbade med marknadsföring på 
ett kontor, blev permitterad och kände 
att jag ändå ville göra något med all tid 
jag plötsligt fick. Jag var verkligen super-
novis när det kom till träarbete, men jag 
gjorde ett underlägg med texten Utby 
utsågat och med en ask till, mest för att 
imponera på min fru att jag kunde. Hon 
tyckte att underlägget var jättefint och 
sa, det där kan du nog sälja.

– Jag tog en mobilbild och gjorde ett 
inlägg i en lokal Facebook-grupp. Folk 
blev som tokiga och jag sålde säkert 100 
stycken, minns Andreas.

Kunderna frågade om det gick att be-
ställa underlägg där det kunde stå andra 
saker, exempelvis ett ortsnamn, ett efter-
namn, eller något annat personligt, och 
om det gick att få som grytunderlägg i 
stället. Andreas lyssnade och Utby växte 
till andra stadsdelar i Göteborgsområdet 

och inför julen det året vällde beställ-
ningarna in från hela landet. Andreas 
sade upp sig från sitt jobb och satsade 
fullt ut på sitt företag.

– Efterfrågan var jättestor och jag 
kände hur mycket jag uppskattade ska-
pandet, att styra över min tid och få göra 
något som jag verkligen brann för. Kun-
derna visade ett enormt engagemang, jag 
investerade i fler maskiner och anställde 
en kille så att jag fick hjälp att hinna med 
allt. Det blev en räddning för då hade jag 
så mycket att göra att jag höll på att gå 
in i väggen.

Under våren när julen var över bör-
jade en nervositet gro, hur sjutton skulle 

verksamheten kunna bli lönsam året 
runt? Av en slump kom Andreas över en 
lokal i Pellerins margarinfabrik och i den 
vevan föddes idén om att även börja till-
verka lampor. Även detta visade sig bli 
en succé.

– Vi tillverkar ju bara på beställning så 
vi tar inga stora risker, men det har gått 
så himla bra. Kunderna fortsätter att vara 
väldigt involverade, engagerade och idag 
har vi flera olika modeller på lampor och 
underläggen fortsätter att sälja bra. Jag 
har kunnat anställa en person i halvåret 
sedan jag drog i gång företaget. Min fru 
har börjat på deltid så med henne är vi 
sju som jobbar här idag. Det är jag både 
glad och stolt över.

• Vad är visionen?

– Jag är mån om att behålla grundkon-
ceptet, fin design skapat av material som 
finns nära. Att tillverka på beställning 
och att lyssna på vad kunderna vill ha. 
Allt är möjligt och vi lär oss hela tiden 
en massa nya saker. Det ska bli kul att se 
var det tar vägen.

Det har blivit stor uppmärksamhet 
kring Andreas lampor som idag hänger 
på Ishotellet i Jukkasjärvi, World of Vol-
vo har köpt in flera och till vintern kom-
mer lamporna att synas när julkalendern 
rullar i gång.

– Lamporna finns också på Forum i 
Gamlestadens fabriker där man kan se 
dem fysiskt, responsen har varit fantas-
tisk, vi får så mycket uppmärksamhet 
och ordet sprids på det gamla hederliga 
sättet. Jag får nästan nypa mig i armen 
varje dag.

Rebecca Schelin

En idé under pandemin
växte till en stor succé

TA I TRÄ! När pandemin slog till 2020 permitterades Andreas Wenander (två från höger). Då fick han en idé och 
började skapa i trä. Nu driver han ett framgångsrikt företag, Customwood. Här är han omgiven av sina kolleger med 
lamporna som blivit något av företgets varumärke. Foto: ÖhP 

Andreas Wenander. Foto: ÖhP

Andreas Wenander
Ålder: 38 år från Vänersborg
Familj: Fru och två goa pojkar 3 
och 5 år
Bor: Utby
Yrke: Driver företaget Customwood
Läser: ”Jag som var så rolig att 
dricka vin med” av Rebecka Åhlund
Tittar på: Gift vid första ögonkastet
Lyssnar på: Just nu är det mycket 
Ulrik Munters album ”Allt jag ville 
säga” från 2015 
Aktuell: Med sina trälampor inne i 
nyöppnade World of Volvo



DELBETALA
ENKELT DITT KÖP

KREDITGIVARE
SANTANDER

 

VI KAN FÅTÖLJER 
NYHETER & ERBJUDANDEN

NYHET 
GELA FÅTÖLJ

5.996:- 7.995:- 
25% RABATT

POODLE FÅTÖLJ

4.995:-

NYHET
MANDARINE FÅTÖLJ

13.495:- 14.995:-

LAMINO FÅTÖLJ

PALLEN PÅ KÖPET  

STRESSLESS® CITY FÅTÖLJ & FOTPALL

14.995:- 28.390:- 

GÄLLER OLJAD/VITPIGMENTERAD EK & LACKAD BOK, VALFRITT FÅRSKINN

Vi reserverar oss för ev. slutförsäljning, skrivfel och prisändringar. Kampanjpriser kan ej kombineras med andra erbjudanden.
KAMPANJPRISER GÄLLER 12/4 - 6/5 2024

HÖG RYGG, LÄDER BATICK SVART, STARBASE KROMFOTGÄLLER TYG BEATTO, FÄRG CREME DE PECHE

ADRESS 
Danska vägen 96  
416 59 Göteborg

TELEFON 
031-51 95 50

ÖPPETTIDER    
Mån - Fre: 10 - 18
Lördag:  10 - 16
Söndag:  11 - 16 

ADRESS    
Bultgatan 36 
442 40 Kungälv

TELEFON   
0303-24 54 90

OBS, BESTÄLLNINGSVARA
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STIKKAN PÅ SPÅRETSTIKKAN PÅ SPÅRET

Redbergsvägen 15, Olskroken | Tel: 031-707 55 30
Vard. 10-18 Lörd. 10-16 nordiskahemtextil.se

Påslakan Borås Cotton & Turiform
150x210 + 50x60

Härliga mönster och färger i Satin

1 set: 399:-  2 set: 599:-
(Ord pris 599:-/st)

Karlsro
Väveri

ALLA MATTOR 50% 
(Gäller ej bardrumsmattor)

KAMPANJ PÅSLAKAN HT DESIGN

NU 359:
100% tvättad bomull • Ord. pris 499:-

NU
ÄNNU MER

GARN!

VÅRNYHETER: Löpare,
Grytlappar, Grillvantar, 
kökshanddukar, Bords-

tabletter m.m.

Nyinkommet:
Bomullshärvor!

Nu börjar det knoppas och till och med 
grönskas i naturen. Småfåglarna börjar 
höras. Härliga tider väntar på oss.

Apropå småfåglarna: det är ju något 
som alla gillar. De som har egna tomter 
brukar ju oftast sätta upp en fågelholk 
och följa fågelfamiljens utveckling. 

Jag har hittat en trevlig promenadrunda 
i ”Pippistan”, d v s i Örgryte och då i 
Skårsområdet. 

Gatunamnen knyter an till just småfåg-
larna, och namnrikedomen är stor.

Här finns exempelvis Hackspetts- Gul-
sparvs- Blåmes- och Pilfinksgatan. 

Ett bra tips: är du nyfiken på att kika vilka 
fina och ”arkitektritade” fågelholkar det finns, 
så får du här ett bra förslag.

Ta dig till korsningen S:t Sigfridsgatan/
Skårsgatan. Strax före Skårsskolan: ta höger in 
på  Gulsparvsgatan. Följ den gatan hela vägen 
upp tills den slutar vid de gula radhusen. 

Ta vänster: följ den asfalterade gångvägen 
fram och efter några hundra meter kan du se 
”utställningen” med en massa olika fågelhol-

kar. Ja, du ser också en del av dem på sidan 
här. 

Fortsätter du framåt kommer du till Skårs 
gård. På gräsmattan framför gården ser du 
den vackra statyn ”Diskussion” som visar 
Nanna Ullmans staty. Konstverket föreställer 
tre skolflickor stående tätt ihop, diskuterande 
en eller annan fråga, något vi berättade om i 
ett äldre nummer av ÖHP, augusti 2022.

Därefter väljer du antingen en promenad 
genom Örgryte eller tar backen upp till höger 
för ett stärkande besök i  Delsjöskogen. 

Apropå fågelholkar: gå in på adressen wild-
lifegarden.com.

Där finns det många tips till nya bostäder 
för våra småfåglar. 

Du kanske själv vill bygga en fågelholk?
Gå in på naturskyddsforeningen.se – där 

kan du få information och många bra tips hur 
vi kan hjälpa våra bevingade vänner.

Nu tar vi en tur
till ”Pippistan”

PÅ SPÅRET
med Stig Andersson
– som håller koll på
friluftslivet för oss

VI BÖRJAR vid korsningen St Sigfridsgatan och Skårsgatan och går in vid Gulsparvsgatan. Här börjar vandringen till fågelholkarna. Skårs Gård. Och en fågelholkjägare i farten…

Fågelholkar i alla dess former. Foto: stig Andersson
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Vi hjälper dig att  
få ett fint och  
personligt avsked
Lundblads Begravningsbyrå grundades 1858 och är en av  
Göteborgs äldsta begravningsbyråer. 

Byråns långa historia gör att vi har en unik kunskap och erfarenhet. 
Våra rådgivare hjälper dig med allt som rör en begravning t ex val av 
kista eller urna, musik och blommor. Vi har stor kunskap när det gäller 
kyrkor, kapell och andra platser som kan passa både ceremonin och 
minnesstunden. Tillsammans kan vi skapa ett personligt och
minnesvärt avsked.

Varmt välkommen in till vårt kontor på Sankt Sigfridsplan önskar 
Malin, Charlotte, Daniel, Bodil och Sofie.

Ni når oss dygnet runt på 031-17 87 00.

LUNDBLADS BEGRAVNINGSBYRÅ 
 
Sankt Sigfridsplan 6
031-17 87 00
info@lundblads.se
www.lundblads.se

Göteborgsvägen 21, Sävedalen 031-26 57 98 
www.guldsmedshuset.se

NYA ÖPPETTIDER
Tisdag 11.00 – 18.00

Onsdag – Torsdag 11.00 – 16.00

Fredag 10.00 – 16.00

Lördag, söndag och måndag stängt

Redbergsvägen 17   Telefon: 031-19 84 70

För information om öppettider, bokning och kampanjer, besök:   

w w w. g l a s o g o n m a g a s i n e t . s e

6095 kr
Värde upp till

SOLGLASÖGON

I DIN STYRKA PÅ KÖPET
Gäller utvalda solglasögon när du köper kompletta glasögon 
med vår bästa ytbehandling  (i-Protection NT 1200 kr). 
Läs mer på www.glasogonmagasinet.se 
Erbjudandet gäller t.o.m. 240620 och kan ej kombineras.

KOSTNADSFRI SYNUNDERSÖKNING VID KÖP AV GLASÖGON. Värde 495 kr. 
Utförs av leg. optiker.  Detta erbjudande kan ej kombineras.



Hälsofrämjande och förebyggandeenheten 
i Göteborgs Stad arbetar för ett aktivt och 
hälsosamt åldrande. I stadsområde Centrum 
fi nns ett tiotal mötesplatser för seniorer,
och vi erbjuder allt från föreläsningar och 
kulturevenemang till aktivitetsgrupper och 
sociala sammanhang.

I april öppnar vi portarna till den nya
Mötesplatsen i Kallebäck på andra våningen 
på Mejerigatan 1, i det som tidigare var Arlas 
lokaler! Här låter vi kreativa idéer mogna och 
bli verklighet, över en eller fl era koppar ka� e! 
Nu vill vi mjölka fram era gräddigaste idéer 
kring vilka aktiviteter vi tillsammans kan
erbjuda!

Steget till att lära känna en ny människa är 

ofta kortare än vad du kanske tror! Du är alltid 
välkommen till ”Öppet hus”, tisdagar, onsda-
gar och fredagar kl. 12.30-14.30.

Vi söker också volontärer som vill vara
delaktiga kring innehållet och just nu söker
vi pingisvolontärer, dartvolontärer och
inomhuscurlingvolontärer! Är du intresserad 
eller vill veta mer?
Kontakta volontärsamordnarna på telefon 
031-365 82 95 eller maila volontarverksamhet.
centrum@aldrevardomsorg.goteborg.se.

Hör gärna av dig om du har frågor eller
funderingar kring den nya mötesplatsen!
Ring 031-366 76 15.

Hälsofrämjande och förbyggande
enheten, Stadsområde Centrum

Ny mötesplats i Kallebäck!

Vi tar också emot tips och idéer digitalt! Ta fram din mobiltelefon, öppna kameran, skanna QR-koden och klicka på länken!
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Våra öppettider
Måndag - torsdag kl. 07.45 - 17.00
Fredag kl. 07.45 - 16.00

Drop-in till läkare:
Måndag - torsdag kl. 08.00 - 12.00 & 13.00 - 16.00
Fredag kl. 08.00 - 11.00

Drop-in till sköterska
Måndag - fredag kl. 09.00 - 11.00

Provtagning
Måndag - fredag kl. 08.00 - 11.00

Kontakta oss
Vårdcentral

031 - 743 77 50
BVC

031 - 797 51 40

Läs mer på omtanken.seHökegatan 34 i Olskroken

Den 4 maj håller vi lördagsöppet mellan
kl. 11-14 och firar ett år i Olskroken!

Sök digital vård
via vår app
Medtanken!

Under öppettiderna vaccinerar vi mot TBE, lung-
infl ammation och kikhosta! Du som vill få en hud-
förändring kontrollerad kan även göra det hos vår 
sjuksköterska. 

Vi bjuder alla barn på isglass i samband med vacci-
nation samt handsprit och kaffe till alla vuxna. 

Boka din tid via webben eller kom förbi på drop in!

Varmt välkomna!

Stabbetorget
Stabbetorget 1 • Tel 031-25 12 18

Öppet
Mån-Lör 7-22

Söndagar 8-22

Varmt välkomna

Rebecca med personal
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Den 26 april öppnar Kjell 
& Company en ny butik 
på Olskrokstorget. Chris-
topher Thour är koncept & 
etableringschef på Kjell & 
Company och för Örgryte 
& Härlanda Posten berättar 
han vad de vill erbjuda kun-
derna och vilka utmaningar 
som finns.  

• Vad kommer ni sälja?

– Vi säljer allt man behö-
ver inom vardagsteknik. Från 
snabbladdare och hörlurar till 
smarta lösningar i hemmet som 
gör vardagen enklare

• Hur stor är butiken? 

– Den är 151 kvm. 
• Varför vill ni öppna en Kjell & 

Company i Olskroken? 

– Vi vill vara så nära våra kun-
der som möjligt för att kunna 
hjälpa med vardagstekniken när 
de behöver det, och Olskroken 
passar perfekt in med sitt läge 
i östra Göteborg. Förutom det 
så har Olskroken det mesta man 
behöver till vardags så vi tror att 
vi kommer kunna komplettera 

handelsplatsen på ett bra sätt.
• Vad vill ni kunna erbjuda 

kunderna? 

– Kunskap och service för ett 
enklare liv med hjälp av teknik, 
och alla produkter inom var-
dagsteknik som man kan tänkas 
behöva.

• Vilka utmaningar ser ni 

framför er? 

– Att få våra besökare att för-
stå att vi har 90% av sortimentet 
på lagret i butiken, hittar man 
inte vad man söker ute i butiken 
så finns lösningen på lagret.

• Kommer ni ha någon invig-

ning? 

– Ja, vi kommer ha en öpp-
ningsfest den 26 april som pågår 
hela helgen. 

• Något annat som du vill hälsa 

till läsarna? 

– Om man har ett problem i 
vardagen som man vill åtgärda 
så är man välkommen in till bu-
tiken där våra experter kommer 
hjälpa till för att hitta en lös-
ning med smart och enkel var-
dagsteknik.

Elin Winberg

OLSKROKENOLSKROKEN

Jessicas Närköp i Bagaregården säljer 
dagligvaror som mjölk, pasta och snacks. 
Ägaren Hasan Abdo har haft stället i 
fem månader och till hjälp har han sonen 
Jowan som hjälper till när han kan. 

– Jag trivs i butiken och i området med 
alla mina kunder, säger Hasan. 

På Stockholmsgatan 3B ligger livsmedelsbu-
tiken Jessicas Närköp. Hit kommer kunderna 
för att köpa dryck, godis, tidningar, olika livs-
medel och frysmat. Ägaren Hasan Abdo försö-
ker alltid köpa in det som kunderna behöver. 

– Vi säljer det som folk behöver akut. I 
början tog jag reda på vad området behöver 
genom att fråga kunderna vilka varor som be-
hövs. Vi vill också satsa på post, hämta och 
lämna paket. Idag har vi Schenker och Bring 
och vi planerar för Postnord och DHL också, 
säger Hasan.  

• Hur länge har du haft den här butiken? 

– I fem månader. Det är min första affär som 
jag har haft. Vi bor i Halland så Göteborg är 
helt nytt för mig. Min fru och jag vill vara nära 
våra barn som båda bor och pluggar i Göte-
borg, så det var därför vi köpte detta. Kanske 
flyttar vi till Göteborg i framtiden, vem vet.

Till sin hjälp att sköta butiken har Hasan 
sonen Jowan. Han pluggar just nu till civil-
ingenjör och hjälper till när han kan. Ibland 
är han där på helgerna medan Hasan åker 
hem till Halland några dagar. Enligt 
Jowan är det viktigt att ha så mycket 
som möjligt i butiken tillgängligt.

– Som pappa sa så handlar det i slu-
tet av dagen om akutköp, och allting 
som personer behöver och inte vill åka 
längre bort för att köpa. 

Hasan är glad att sonen och familjen hjäl-
per till. “Jowan är min kompis”, säger han och 
skrattar. Sen säger han: 

– När barnen är stora är det viktigt att man 
känner varandra som kompisar också, inte bara 
pappa och barn.

• Trivs du med jobbet, Hasan?

– Absolut, jag trivs här i butiken. Vi 
är fortfarande nya på detta så vi jobbar 
för att komma i mål och för att det ska 
bli bättre och bättre. Jag är nöjd och 

trivs i området, med alla mina kunder, 
så det är positivt. 
• Hur ser en arbetsdag ut här? 

– När man kommer hit på morgonen kom-
mer det mycket paket, så då registrerar man 
in att det har kommit samtidigt som man tar 
emot kunder, svarar Jowan. Sen brukar vi gå 
runt och kolla så att kylarna är stängda, kollar 
datum på varorna och fixar lite. Ibland kan det 
bli tomt här eftersom vi inte har så stort lager, 
men vi försöker flytta runt på sakerna så att det 
ska se prydligt ut. Det är en inlärningsprocess 
har vi märkt, att bli bättre på var saker ska stå 
så att det blir fint. 

– Varje dag innan vi stänger kontrollerar vi 
vad som behövs och skriver upp, inflikar Ha-
san. Om det är utgånget datum så slänger vi 

det. Jag vill inte sälja något som är gammalt. 
• Finns det något som är svårt med att driva 

butik? 

– Ja, självklart, menar Hasan. Att driva eget 
och just butik blir mer än ett vanligt jobb där 
man åker in och jobbar sina fem dagar och sen 
tar ledigt två och slutar tänka på jobbet. Här 
har man sin verksamhet i tankarna hela tiden 
och försöker hela tiden tänka ut nya sätt att 
göra det bättre och enklare både för sig själv, 
och framförallt för sina kunder. Med det sagt 
så finns det såklart jättemycket frihet i det hela 
också. 

• Tidningen fick ett mejl från en kund som 

skrev så positivt om Hasan och butiken. Det 

verkar som ni har blivit uppskattade i området 

på den här korta tiden? 

– Om det är så, så är vi tacksamma över det. 
Vi är väldigt tacksamma över hur bra områ-
det har varit emot oss, de har hjälpt oss genom 
hela processen, och vi vill framföra vår upp-
skattning till alla som har varit här. Det har 
varit värmande, säger Jowan.  

– Som säljare blir man jätteglad om kun-
derna är nöjda, fortsätter Hasan. I början kom 
de och gratulerade att vi tagit över. Man blir 
berörd av det och det ger en tålamod att kämpa 
på. Jag tänker också att det är kundernas affär, 
inte bara min. I mitt hemland Kurdistan säger 
vi att om man ska öppna en affär så måste man 
vara glad, hjälpsam och kunna skratta. Jag tror 
att om man hjälper varandra så får man till-
baka på det i framtiden.

Det är tydligt att Hasan Abdo gjorde rätt 
val när han köpte butiken för Hasan och sonen 
Jowan är just det – hjälpsamma och har nära 
till skratt. 

Elin Winberg

TILLSAMMANS. Hasan och sonen Jowan driver butiken Jessicas Närköp i Bagaregår-
den. Foto: elin winberg

Den lilla butiken med det stora hjärtat

STÖTTAdin lokalahandlare

HÄR. Christopher Tour (lilla bilden) ser fram emot öppningen av Kjell & Companys nya butik i Olskroken.
 Foto: PrivAt & ÖhP

Det våras för den nya butiken på torget



VÅRFEST & LOPPIS
I  OLSKROKEN
LÖRDAG 4 MAJ 1 1.00-15.00
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Arrangeras av GöteborgsLokaler i samarbete med Olskrokens företagarförening och Bostads AB Poseidon Förvaltas av GöteborgsLokaler – vardagsnära torg i hela Göteborg.

• Sommarunderhållningen 

 besöker torget med ett 

 underhållande scenprogram

• POP UP bygglek – skapa och 

 bygg med olika material och 

 riktiga verktyg. 

• Spela vårt roliga Torg-memory 

• Fiska hållbart i vår fiskedamm

• Fynda bland alla loppisborden 

 runtom på torget

• Fogarollibilen kommer på 

 besök och serverar utsökt

 italienskt kaffe 

• Massor av fina erbjudanden 

 i butikerna!

SCENPROGRAM:
• La Massa Grejer
• Swing Tarturo
• Barnföreställningen Hux Flux 
 med kulturbyrån Gira
• Kulturskolans barnkör 
• ... och mycket mera!

Konferencier: Rabi Shabo

loppis

swing tarturo

Fogarollibilen

Se mer på vår 
Facebooksida! 

@olskrokengbg

pop up bygglek

la massa grejer
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Metodvägen 1 (Mölnlycke företagspark), 435 33 Mölnlycke
E-post: tinaskottbutik@gmail.com  •  Tel: 0708 885 900

Öppet Onsdag, Torsdag & Fredag 11-17

Följ oss gärna på sociala medier
Instagram (Tinaskottbutik) samt Facebook
Besök vår hemsida www.tinaskottbutik.com

Kom förbi och ser vårt sortiment – gott kött till goa priser!

Lammkotlett 169:-/kg

Ryggbiff/Entrecôte premium 389:-/kg

Vi säljer gott kött och ljuvligt goda ostar, fryst � sk
och skaldjur. Vi har alltid fryst viltkött inne.

Välkomna till Tinas Köttbutik i Mölnlycke!

Kort hår 280:- Ord.pris 350:-

Mellanlångt hår 340:- Ord.pris 420:-

Långt hår 360:- Ord.pris 450:-

FOLIESLINGOR 1 000:-
SLINGOR MED HÄTTA 600:-

Erbj. gäller endast nya kunder och längst t.o.m. 24 maj 2024

Erbj. gäller alla kunder och längst t.o.m. 24 maj 2024

Danska vägen 79  •  Mån-Fre 10-18 • Lör 10-14
031-84 62 97 0736-14 61 53

EXPERTER
PÅ

TRÅDNING!

MÅNADENS ERBJUDANDE!

EXPERTER
AKI ÄR TILLBAKA!

Hans Henning Wesslau, begravd 
vid Örgryte Gamla kyrka 1884, 
hade fötts i en tillsynes trygg 

köpmansfamilj i Uddevalla 1807 men tidigt 
blivit föräldralös. Han kom att vara några år 
på Gustafsbergs barnhus där i trakten. Men 
redan i mellersta tonåren hamnade han i 
Göteborg och fick börja arbeta med bokhåll-
ning hos ett handelsföretag hans far haft vissa 
kontakter med.

Efter en smula verksamhet även i Örebro 
var unge Wesslau snart tillbaka i Göteborg. 
Napoleon-krigen var förbi, och i princip 
redan glömda. Han började ägna sig åt egen 
handel, även import och vidareförsäljning av 
garn och kläder från Tyskland och England.

Detta blev han riktigt förmögen på. Han 
valdes in i Göteborgs Handelssocietet 1837 
och kunde nio år senare köpa spinneriet Al-
madal vid Mölndalsån i Örgryte kommun.

Som ni kanske anat, så var vi några som 
häromdan vid kaffebordet satt och småsnack-
ade om Wesslau, hans tid och hans förrymda 
häst.

– Företaget Almedals, sa min kompis 
Roffe, var det inte så att Wesslau döpte det 
efter sin dotter Alma?

– Nej, sa jag. Wesslau hade visserligen 
en dotter, och tre söner, men spinneriet var 
namngivet efter Anna Buchholtz, som varit 
dotter till företagets grundare. Och firmanam-
net var Almadal, med bokstaven a i mitten, 
tills Wesslau en smula ändrade det, med h 
dessutom, till Almedahls.

Genom företagsköpet blev Wesslau ägare 
till hela Skår Östergården och ungefär en 
tolftedel av Skår Västergården, som han snart 
i företagets namn köpte upp mer av.

– Då bodde han väl i Skårs herrgård, huset 
som ännu står kvar vid Skårs Allé, sa min 
målarkollega Lisbeth.

– Ja, åtminstone periodvis. Familjen hade 
ju bostad inne i stan också. Och inte var Skår 
nån egentlig herrgård men ett fint och rejält 
trähus, riktigt bekvämt för sin tid. I moderna 
tider har ju också kyrkoherde Lennart Ström-
qvist med flera bott där. Och som ägare till 
huset blev Wesslau ju traktens starke man, 
naturligtvis. Inblandad i det mesta väsentliga 
som hände på 1850-talet och vidare.

– Han fick visst rejäl snurr på spinneriet, 
sa Roffe. I stället för allt gammaldags jobb 
för hand så gjorde han det till Sveriges första 

mekaniska linnespinneri, inklusive väveri, 
blekeri och färgeri. Han annonserade friskt 
om Almedahls produkter. Ja, kunderna kunde 
måttbeställa gardiner i sina favoritfärger, rent 
av. För långt över hundra år sen!

– Färgeri och blekeri, sa miljömedvetna 
Lisbeth. Det måtte varit utsläpp rakt ut i ån, 
eller?

– Tja...jo, säkerligen var det så på 1850-ta-
let. Och nästan i hundra år därefter släpptes 
väl blekmedel och annat rakt ut i vattendra-
gen. Men de senaste decennierna har vatten-
kvalitén blivit nästan helt normal igen.

– Jo, sa Roffe. Kanske var det två genera-
tioner örgrytebor och göteborgare som såg 
Mölndalsån så gott som död. Men nu är där 
åter möjligt att sitta med metspö och få upp 
en firre. Det ser man förstås inte någon göra. 
Sportfiskarna har bättre ställen, sjöar och 
vikar. Och de som vill ha fisk till middag 
handlar lättare djupfryst lax i butikerna, där 
den i frysdiskarna ligger och försöker se norsk 
ut.

– Men, hästen, sa Rustan Nordebratt, hur 
var det med Wesslaus märr som gick hem?

– Märr, skrattade Lisbeth. De ordet vet 
dagens unga inte vad det betyder. Inte ens 
på ridskolorna, där alla i många år har kallat 
hästhonorna för ston.

– Jo, men hur var det med hästen?
– Jo, sa jag, Denne Wesslau, som sett livets 

otrygghet och bott föräldralös flera år på ett 
barnhus, ville ge sina fabriksarbetares familjer 
någon form av trygghet. Han startade en 
friskola för Skårs och Kallebäcks barn, han 
satsade på bättre arbetarbostäder och hans folk 

hade bättre förhållanden än på de flesta andra 
håll. Även om det med nutida mått mätt ändå 
ofta var...

– Ja ja, men hästen då? envisades Rustan.
– Jo, när folk ville bygga sig stugor så 

ställde Wesslau ofta upp med lån till lägsta 
möjliga ränta. Även på andra håll inom 
Örgryte, som inte bara låg öster om utan även 
söder om Göteborg, ända ner till gränsen 
åt Fässbergs kommun. Så när en arbetskarl, 
Arnold Jakobsson i Krokslätt, hade blivit 
sjuk och inte kunde betala sitt lån gav han 
Wesslau en trött gammal hästhona, märr, som 
betalning i stället för pengar.

Hästen Tilda, som varit en nästan alltför 
mycket utnyttjad arbetshäst, hade blivit 
ganska värdelös, en bit över tjugo år. Men 
Wesslau tog emot den som betalning så att 
Jakobsson skulle känna sig ordentlig och 
ansvarsfull i alla fall. Märren Tilda kunde ju 

När Wesslaus gamla sto en natt rymde
Visst såg man för hundra år sedan en och annan bil på gatorna och hade gjort så i 
över ett kvartssekel. Men det var i de flesta sammanhang ändå hästarna som domine-
rade ens synfält. Särskilt i Örgryte, utanför Göteborgs stadsbebyggelse.

För 170 år sedan, våren 1854, talades det en del om den gamla märr, som från stal-
let vid Almedals fabriker i Örgryte kommun rymde hem till sitt förra stall vid Eriks-
berg en natt. Men det fanns flera Eriksberg, så det var inte det berömda varvet på 
Hisingen. Nej, det var svagdricksfabriken Eriksberg, mer söderut och på andra sidan 
Mölndalsån, men hörande till Örgryte kommun i alla fall.

GAMLA VRÅR I SKÅR. Snart ser vi åter 
rhododendron blomma vid Almedals gam-
la spinneri i Skår. Men det slarvigt stängda 
stall som en häst på 1850-talet rymde från 
är sedan länge rivet. Foto: Alice rAdomskA
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BETRAKTELSER
av Alice Radomska
– författare
och konstnär

www.himledalen.se

Himledalen
Begravningsbyrå
Himledalens Begravningsbyrå är en byrå belägen på Danskavägen 81 i 
hjärtat av Lunden.

Vi verkar över hela Göteborg. Hos oss kan ni känna er trygga i den svåra 
situation som uppstår när man mist en anhörig.

Vi utformar begravningen tillsammans med de sörjande och köper våra 
råvaror av lokala leverantörer. 

Hos oss träffar du Åke och Alexandra, ibland också Anders.
Förutom begravningar utför vi juridiska tjänster, som bouppteckning, 

testamenten samt arvskiften.
Ni når oss på telefon, mail eller spontanbesök.

När det händer
Omtanke ❧ Personligt ❧ Värdigt

Åke Alexandra

Vi finns på Danska vägen 81 i Göteborg
Kontakt, tel: 031- 401 012  |  E-post: kontor.himledalen@gmail.com

Kontorets öppettider: Mån-Tor 09:00-16:00 | Fre 09:00-15:00

JOUR alla dygnets timmar 0708-58 95 00

SYNSAM MUNKEBÄCK
MUNKEBÄCKSTORGET 1 

TELNR: 031-25 45 45

MUNKEBÄCKSTORGET 1 | TEL: 031-25 45 45

MUNKEBÄCK

Vi erbjuder:
Synundersökning  |  Tryckmätning  |  Ögonbottenfotografering

Tårfi lmsundersökning  |  Kontaktlinsundersökning
Bågvisning  |  Glasögonabonnemang | Linsabonnemang

Solglasögon  |  Synfältsundersökning | Körkortstest

Någon av våra tre legitimerade optiker 
Veronica, Robert eller Hedvig hjälper dig 

med önskad typ av synundersökning. 
Kontakta oss gärna för mer information 

eller boka tid på synsam.se

VÄLKOMMEN PÅ
SYNUNDERSÖKNING 
TILL OSS PÅ SYNSAM 

MUNKEBÄCKSTORGET.
När du gör synundersökning 
hos oss så träffar du alltid 

en legitimerad optiker.

Boka tid!

få stå i Almedahls stall, bland utkörningshäs-
tarna.

– En häst, åtminstone ridhäst, kan allt 
bli långt över tjugo år, sa Lisbeth. Men från 
Almedahls stall antar jag alltså att den en natt 
rymde hem till Krokslätt igen, eller?

– Just det. Folk i Skår kände inte till 
Jakobsson i Krokslätt, så hästen kallades 
allmänt för ”Wesslaus märr”, när det skojades 
och skrattades åt rymningen. Men Tilda åter-
bördades till Almedahls, där hon nog fick det 
lugnt resten av livet, förutom att dra några 
lätta lass ner till Almedahls egen järnvägssta-
tion.

Tåg söderut från Göteborg stannade alltid 
en liten stund vid Almedahls, som inte 
bara var en station för varor utan hade även 
persontrafik. Men beträffande hästen är inte 
mera känt, för även om mycket är skrivet om 
Wesslau, så handlar det nästan bra om hans 
strålande affärskarriär och hans sociala enga-
gemang. Tänk det var nyligen så mycket som 
140 år sedan denne Hans Henning Wesslau 
gick ur tiden.

– Tänk, sa Lisbeth smått drömmande, 
vilka tider med hästar på varenda gata mitt i 
vardagen.

– Men vad jag hört, sa Roffe, så finns det i 
Göteborg med omnejd i dag fler hästar än det 
gjorde för hundra år sedan.

– Det menar du inte! utbrast jag.
– Jodå, sa Roffe. Men det handlar ju inte 

om draghästar för spårvagnar, frakter eller 
plogar och andra redskap inom jordbruket. 
Nej, numera är det fina rid-, hopp- och 
dressyrhästar på ridskolorna. Och så ridande 
polisens arton hästar i stallet vid Lilla Torp. 
Där står en tredjedel av Sveriges totala antal 
polishästar! Men antalet polishästar är nästan 

försumbart i jämförelse med ridklubbshäs-
tarna.

Rustan nämnde vad han nyligen hade hört 
Sören Skarback berätta i ett föredrag, att poli-
serna på en av sina bevakningslinjer förr i tiden 
red, två och två, uppför Redbergsvägen för att 
sedan uppe vid Redbergsplatsen antingen fort-
sätta Ånäsvägen norrut eller Härlandavägen 
österut.

– Men förr var stallet inte i Lilla Torp vid 
randen av skogsbrynet, sa Roffe. På Lilla Torp 
har poliserna haft stallet ”bara” sedan 1961. 
Förut hade man husarernas gamla stall, på 
Husargatan i Haga.

– Stall, mindes Lisbeth med en suck. Som 
hästtokig tjej i lägre tonåren fick man mer stå 
i stallet och rykta hästar än att vara ute och 
rida dem. Men det var kul, kändes menings-
fullt i alla fall.

– Inte var polisrytteriet i början av 
1900-talet särskilt populärt hos folk, sa Roffe. 
Mest var det ju till för att kväsa demonstra-
tioner och strejker. I dag finns ridande polisen 
mestadels vid stökiga fotbollsmatcher och 
koranbränningar. Orsaker som inte ens förra 
generationen hade kunnat drömma om.

– Men flydda dagars Örgryte, sa jag. Näm-
ner man Örgryte så tänker folk på Danska 
Vägen med kyrkorna och villaområdet ”Böö 
Trädgårdsstad”. Men Örgryte var ju från 
Krokslätt och Kallebäck i söder, via Lunden, 
Bö, Kålltorp och så vidare ända ut till och 
med Fräntorp och Björkekärr vid Partille-
gränsen i öster.
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TRISSLOTTER
I POTTEN

3 krysslösande vinnare
belönas med
varsin trisslott

Vinnarna meddelas per post.

Lös krysset och skicka in det
senast 15 maj till

Örgryte&Härlanda Posten
att. Helene Fast Martinsson

Båtsman Lustigs Gata 27
422 57 Hisings-Backa

– märk kuvertet ”KORSORDET”

Du kan fota av sidan och mejla till
annons@ohposten.se

– glöm dock inte namn och adress!

Jag heter:

...........................................................
Adress:

...........................................................
Postnummer:

...........................................................
Postort:

...........................................................
Telefon:

...........................................................

Förra månadens lösning:

Vinnarna!
n Här är vinnarna av förra krysset. 
Grattis – och snyggt jobbat – priset 
kommer som ett brev på posten.
4 Anton Årmann
Omvägen 1A, Göteborg
4 Kirsti Bremer Björklund
Härlandavägen 12, Göteborg 
4 Nora Castegren
Stampgatan 56B, Göteborg

Tack för ditt förtroende!

narhalsan.se

Närhälsan Björkekärr
Stabbegatan 2B
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-345 06 51
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
bjorkekarrvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Torpavallen
Torpavallsgatan 9 
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 81 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
torpavallenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Ekmanska
Lillkullegatan 21
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 92 60
BVC på Ekmanska

narhalsan.se/
ekmanskavardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Olskroken
Redbergsvägen 6
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-345 04 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
olskrokenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

VID AKUTA BESVÄR KVÄLLAR 
OCH HELGER 

Närhälsan Gamlestadstorget 
jourcentral
Gamlestadsvägen 4. B15
Öppet: mån–fre 17.00–22.00
Helger 10.00–22.00

narhalsan.se/
gamlestadstorgetjourcentral 

HÄR ÄR VÅRA VÅRDCENTRALER I ÖRGRYTE-HÄRLANDA.

Den 15 april bytte den offentliga primärvården i 
Västra Götalandsregionen namn till Närhälsan.

Läs mer om våra öppettider
och priser på narhalsan.se

Vaccinera dej hos
Närhälsan Olskroken

– din kompletta
Vaccinationscentral

Vi finns på Redbergsvägen 6, mellan
spårvagnshållplatsen Olskrokstorget
och parkeringshuset på Lilla Olskroksgatan.
 031-345 04 00Tack för ditt förtroende!

narhalsan.se

Närhälsan Björkekärr
Stabbegatan 2B
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-345 06 51
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
bjorkekarrvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Torpavallen
Torpavallsgatan 9 
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 81 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
torpavallenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Ekmanska
Lillkullegatan 21
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 92 60
BVC på Ekmanska

narhalsan.se/
ekmanskavardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Olskroken
Redbergsvägen 6
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-345 04 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
olskrokenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

VID AKUTA BESVÄR KVÄLLAR 
OCH HELGER 

Närhälsan Gamlestadstorget 
jourcentral
Gamlestadsvägen 4. B15
Öppet: mån–fre 17.00–22.00
Helger 10.00–22.00

narhalsan.se/
gamlestadstorgetjourcentral 

HÄR ÄR VÅRA VÅRDCENTRALER I ÖRGRYTE-HÄRLANDA.

Den 15 april bytte den offentliga primärvården i 
Västra Götalandsregionen namn till Närhälsan.

MISSING PEOPLE SWEDEN
Ovissheten är det värsta någon kan uppleva när en anhörig försvinner. En förälder, en livskamrat, en son 
eller dotter är spårlöst borta och inga svar finns.

Missing People Sweden, MPS, är en svensk organisation som hjälper polis och anhöriga att arrangera 
skallgångar när personer är försvunna. Vår organisation växer och vi är i stort behov av stöd från det 
svenska näringslivet för att kunna fortsätta verksamheten. Vårt arbete har utvecklats från att vi tidigare 
mest sökte efter kroppar i fall där polisen gett upp - till att det nu också innebär ett aktivt sökarbete, till-
sammans med polisen, för att rädda liv.

VÅRT ARBETE BERÖR
7-8000 personer anmäls försvunna varje år
2-300 försvunna kräver sökinsats
20-30 hittas inte!

VI GER INTE UPP!
MPS söker så länge det finns förutsättningar och tillräckligt många frivilliga för att söka organiserat. 
Efter snabba akuta insatser fortsätter vi med helgsök tills vi finner den vi söker!

EN ORGANISATION I  BEHOV AV PENGAR
Material för patrullerna
2. Material för akutgrupperna (fordon m.m.)
3. Material för specialsök (sjöugglor m.m.)
4. Löner för sambandcentral (jourgrupp)
5. Specialutbildningar, spårning, suicide, informationstrackning m.m.

MISSING PEOPLE SWEDEN - Tfn: 031-760 90 60  -  www.missingpeople.se
FÖRETAGSTJÄNST - Tfn: 0200-75 17 00

TACK FÖR ATT DU ÄR MED OCH RÄDDAR LIV!

www.missingpeople.se

7 000-8 000 personer anmäls försvunna varje år
200-300 försvunna kräver sökinsats 20-30 hittas inte

VI GER INTE UPP!
TACK FÖR ATT DU ÄR MED OCH RÄDDAR LIV!

Stöd Missing People Sweden genom att swisha din gåva till

123-691 95 00
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ÖPPET ALLA DAGAR!
Danska vägen 110 www.redbergsgarden.se Tel. 031-84 74 76

REDBERGSGÅRDENS
KONDITORI

Marie Jerkstrands

Fyllningarna i samtliga tårtor är västkustsallad & Mimosasallad.
Våra smörgåstårtor fi nns i storlekarna 6 och 12 samt 25 resp. 35-bitar.

Erbjudandet gäller April & Maj 2024

STANS GODASTE SMÖRGÅSTÅRTOR...

20% rabatt20% rabatt
på valfria smörgåstårtor!på valfria smörgåstårtor!
     6-bitars   12-bitars
Lyx  500:- 400:- 900:- 720:-
Delikatess 470:- 376:- 840:- 672:-
Italiensk  470:- 376:- 840:- 672:-
Rostbiff  470:- 376:- 840:- 672:-
Vegetarisk 470:- 376:- 840:- 672:-
Kalkon  470:- 376:- 840:- 672:-

goteborg.se
goteborg.se goteborg.se

Livemusik
BALKAN EXPRESS
FACADE

Körsång
Barnkör Härlanda Kyrka
Vuxenkör St Pauli Kyrka

Evenemanget startar 17:00
Brasan tänds 20:00

Café, lotteri, grill
hoppborgar och
mycket annat

Scanna QR-koden med din
smartphone för att komma till
Göteborgs stads kalendarium.

goteborg.se

Valborg vid Härlanda Tjärn
Vi firar Valborgsmässoafton vid Härlanda Tjärn!
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Björkekärrs kyrka

Veckomässa tisdagar kl 19 (ej 30/4).
Sopplunch onsdagar kl 12.
Öppen förskola: mån 9-12, 14.30-17 och 

ons 10-12. 
Gudstjänst: 28/4 10.30 Högmässa. 15.00 

Familjegudstjänst. 5/5 10.30 Hög-
mässa. 9/5 8.00 Gökotta på Öl-
lers kulle. Samling vid Björkekärrs 
kyrka kl 7.45 (vid regn i kyrkan). Kl 
9.20 Start pilgrimsvandring mel-
lan Björkekärrs kyrka och Örgryte 
gamla kyrka. 12/5 10.30 Högmäs-
sa. 19/5 10.30 Högmässa. 20/5 
19.00 Bön- och lovsångskväll.

Härlanda kyrka

Härlanda kyrka öppen
mån-fre 9-15 och sön 10-14. 

Kvällsmässa onsdagar kl 18.30.
Morgonmässa torsdagar kl 8.45 (ej 23/5). 
Sopplunch onsdagar kl 11.45.
Öppen förskola mån och fre kl 10-12.
Gudstjänst/musik: 27/4 15.00 Vårkonsert 

för små barn med föräldrar. Mam-
makör, musiker och rytmikpeda-
gog Malin Boqvist. 28/4 11.00 
Mässa. 5/5 11.00 Mässa. 18.00 
Förklädd Gud. Härlanda Oratorie-
kör, orkester och solister. Biljetter 
via Ticketmaster eller i entrén. 9/5 
8.00 Gökotta i Härlanda kyrkoru-

in. 12/5 11.00 Mässa. 17/5 16.30 
Fredagsmys – en vardagsguds-
tjänst för familjer med förskole-
barn. 19/5 11.00 Mässa.

Sankt Pauli kyrka 
Söndagens högmässa kl 11 sänds i när-

radion 94,9 MHz och på www.sanktpauli.se
Middagsbön mån, tis, ons, fre kl 12. 
Mässa torsdagar kl 12. 
Mathildas café: onsdagar kl 10.30-12.
Öppen förskola onsdagar kl 10-12.
Gudstjänst/musik: 28/4 11.00 Högmässa. 

18.00 Musikgudstjänst ”Bliv kvar 
hos mig”, Sankt Pauli vokalen-
semble under ledning av Inese 
P Johansson. 1/5 12.00 Lunch-
musik, Mikael Holmlund. 5/5 
11.00-14-00 Kyrkdag i Pauli: 
Gudstjänst, barnkörer, hopp-
borg, våfflor, korv med bröd, 
ansiktsmålning m.m.  18.00 
Kvällsgudstjänst, predikan över 
söndagens gammaltestamentliga 
text. 9/5 11.00 Högmässa. 12/5 
11.00 Högmässa. 14/5 12.30 
Orgelkonsert, Kim Lundberg. 15/5 
10.10 Minikyrka. 15/5 Lunchmu-
sik: Ingmari Dalin och Susanne 
Pettersson, sång. 18/5 18.00 
Orgelkonsert, Árpád Solti. 19/5 
11.00 Högmässa. 20/5 18.00 
Högmässa. 

Skårs kyrka

Elvakaffe måndagar kl 11
Öppen förskola ”Öppet hus” torsdagar kl 

14-15.30.
Gudstjänst: 5/5 11.00 Mässa för alla.  9/5 

11.00 Friluftsgudstjänst, brass-
kvintett. 19/5 11.00 Mässa. 

Örgryte gamla kyrka

Gudstjänst: 28/4 14.00 Gudstjänst. 20/5 
19.00 Kvällsgudstjänst. 

Örgryte nya kyrka och församlings-
hem

Reflexmässa torsdagar kl 18.
Sopplunch tisdagar kl 12 (ej 30/4). 
Öppen förskola ”Öppet hus” tisdagar kl 

10-11.3.
Gudstjänst/musik: 27/4 11.00-14.00 Väx 

upp! Väx upp! Församlingsdag 
med café, hoppborg, popcorn-
maskin, pyssel, och musikstund. 
Var med och bygg en orgel  (kl 
11), titta på bikuporna eller hjälp 
till med planteringar. 28/4 11.00 
Högmässa. 12/5 11.00 Högmäs-
sa. 19/5 11.00 Gudstjänst. 18.00 
Musik av Lars Jergen Olson. 
Lucas Sköld sång, Elena Kaledina 
harpa, Elsabeth Sköld piano och 
Erland Hildén orgel.

Jenny Backman Frida Arnberg

Tel. 031-727 00 00

Välkommen till oss på
Redbergsvägen 20, Göteborg

www.fjallmans.se

trygghet - omtanke - kunskap

Det är de små detaljerna som gör varje 
begravning unik - en akt som blir ett 

ljust och vackert minne 
att bära med sig. Det kan inte nog 

betonas hur viktigt det är att 
ni som anhöriga får det 
precis som ni vill ha det.

 KYRKFÖNSTRET

ALF LERNESTAMALF LERNESTAM

GÄSTKRÖNIKAN
Alf Lernestam

Cirkus Brazil Jack
När: 1–5 maj
Var: Heden
 Biljetter via braziljack.se

NÖJESKOLLENNÖJESKOLLEN

Våren – det är pricken över 
i:et, rosen på tårtan, grädden på 
moset och … jag … tror att ni 

förstår
Fåglarna vet när de ska sjunga. De hoar, 

joddlar, kraxar, tjuter, brusar, pyrrr-ar, 
srj-sri-sri-ar och sjunger som änglar. Det 
är mumlande, melankoliskt skockande 
och flöjtliknande visslande. Musiken 
strömmar ur dem, som från en spellista på 
Spotify. 

En väl utförd sång är det bästa sättet 
att fånga brudarna. ”Hallå bruden, kolla 
in mig. Här är jag! Här är jag! Välj mig! 
Välj mig!” De gör sin bästa version när 
det finns brudar i närheten. De vet att 
fågelhonor är kräsna.

Rödhaken river av sitt kvitter som den 
värsta Paganini. Om han inte sjunger 
”rätt” saker sticker hon iväg för att hitta 
en annan dejt. 

Väl medveten om att brudarna tänder 
på sexiga toner lägger han an en rask 
ramsa som han tror ska få bruden att dåna. 
”Titta så bra jag är på att sjunga. Pick 
me!” 

Låter det som; ”Jag kommer från Jön-
köping, jag”, så är det en energisk bofink 
som med sin intensiva sång försöker locka 
till sig en snygging.

Vad har då detta med våren att göra 
kanske du tänker. Jag vill bara ge er den 
mentala mallen inför vad som väntar runt 
hörnet. Det är snart dags att omsorgsfullt 
städa undan vintern från vårt minne. Om 
inte våren begår en faux pas får vi snart se 
våren göra det bekvämt för sig. 

Snart är det dags att dricka nitrogly-
cerin och hoppa studsmatta. Det är klart 
att vi kommer att råka ut för bakslag som 
raskt devalverar tålamodet och kröker oss 
till en siluett av ingefära. Men lugn, våren 
kommer att komma i år också. Den hittar 
oss alltid till sist. Vinden sopar undan vin-
tern, träden rasslar och fåglarna kommer 
att sjunga sina kärlekssånger så sexigt den 
kan, naturen bråkar plötsligt öronbedö-
vande där snön ätit löv i månader. Allt 
förändras i en rasande tempo - prestissimo. 
Ut kommer något positivt. Det blir grönt 
och det är ju färgen som speglar framtiden 
i allmänhet och våren i synnerhet.

Som den
värsta Paganini Cirkus Brazil Jack, världens äldsta 

turnerande cirkus, firar 125 år. 
Cirkusen grundades av Carl Rhodin, 
mer känd som den legendariske Bra-
zil Jack, år 1899. Sedan 2018 är det 
en helt djurfri cirkus under ledning 
av barnbarnsbarnet Trolle Rhodin.

Publiken kommer att bjudas på allt 
från förförisk cloud swing-akrobatik och 
trollbindande jonglering till nagelbitare 
som rullskridsko-stunts och en aldrig ti-
digare skådad kastknivsakt med världens 
främsta knivkastare. Dessutom väntar 
en än mer våghalsig version av fjolårets 
stora publiksuccé – ”Dödsgloben”.

– Att få vara en del av Cirkus Brazil 
Jack och leda denna anrika och fantas-
tiska institution genom 125 år av troll-
bindande glädje är en obeskrivlig ära. 
Cirkusen har överlevt tidens tand med 
snabba förändringar tack vare vår passio-
nerade och stöttande publik. Jubileums-
året blir därför en hyllning till dem 
också – tillsammans skapar vi fler oför-
glömliga minnen, säger Trolle Rhodin, 
cirkusdirektör och konstnärlig ledare.
 ÖHP

Cirkus Brazil Jack firar 125 år – på Heden



BJÖRKEKÄRRS FÖRSAMLING, SÖRENSENS GATA 1 
HÄRLANDA FÖRSAMLING, HÄRLANDAVÄGEN 23   
SANKT PAULI FÖRSAMLING, MÄSTER JOHANSGATAN 1
ÖRGRYTE FÖRSAMLING, HERRGÅRDSGATAN 2

TELEFON: 031-731 80 40 (EXP)
E-POST: ORGRYTE.PASTORAT@SVENSKAKYRKAN.SE
WEBB: SVENSKAKYRKAN.SE/ORGRYTE
EXPEDITION: HERRGÅRDSGATAN 2, ÖPPET VARDAGAR 09.00-12.00

Fira Valborg vid Härlanda tjärn
Körsångare från Svenska kyrkans körer sprider vårstämning vid 
valborgsfirandet vid Härlanda tjärn 30 april. Programmet inleds 
kl 17 då barnkörer från Härlanda sjunger. Ca kl 20 tänds elden, 
ackompanjerat av pastoratets projektkör. 

Vill du gå dit i sällskap kan du komma till Frivilligcentralen 
Knuten (Råstensgatan 4) kl 16 så promenerar vi dit tillsammans. 
Arrangör för firandet är Göteborgs stad. 

För alla åldrar i vårens tecken
Väx upp! - Örgryte församlingshem lör 27/4 kl 11-14  
Café, hoppborg, popcornmaskin, pyssel, och musikstund. Du 
kan vara med och bygga en orgel (kl 11), titta på våra bikupor 
eller hjälpa till med planteringar. 

Tillsammans i Pauli - Sankt Pauli kyrka sön 5/5 kl 11-14
Gudstjänst kl 11, därefter ansiktsmålning, hoppborg, våfflor, 
korv med bröd m.m.

Pilgrimsvandra 
Har du prövat att pilgrimsvandra någon gång? Det är en 
möjlighet att göra vandringen till en inre resa, tillsammans 
i tystnad och bön. På Kristi himmelsfärdsdag 9/5 kan du 
pilgrimsvandra mellan Björkekärrs kyrka och Örgryte gamla 
kyrka. Start kl 9.20. Vill du gå med, läs mer på webben eller 
kontakta Frida Vikström, 031-731 80 13.

Vill du vandra på egen hand i din hemmiljö och samtidigt få 
ett ord på vägen? Då finns två vandringar du kan göra mellan 
kyrkorna i vårt område. Du hittar karta och texter på webben: 
www.svenskakyrkan.se/orgryte/vandra

Kristi himmelsfärdsdag
Var med och fira gökotta - en enkel gudstjänst i det fria på 
Kristi himmelsfärdsdag. Gökotta firas i Härlanda kyrkoruin 
kl 8, på Öllers kulle i Björkekärr kl 8 (samling 7.45 i Björkekärrs 
kyrka). Det är också friluftsgudstjänst kl 11 utanför Skårs kyrka. 
Fler gudstjänster hittar du under Kyrkfönstret. 

Vårens musik
Förklädd Gud 5/5
Härlanda kyrka kl 18 Härlanda Oratoriekör med orkester, 
instrumentalister och solister. Biljetter via Ticketmaster/i entrén. 

Vårsoaré 12/5
Sankt Pauli kyrka kl 18 Projektkören och VOiCES sjunger under 
ledning av Jens Helander. Lyssna och sjung med! 

Musik av Lars Jergen Olson 19/5
Örgryte nya kyrka kl 18 Lucas Sköld, sång, Elena Kaledina, harpa, 
Elisabeth Sköld, piano & Erland Hildén, orgel.

Rhapsody in blue 26/5
Sankt Pauli kyrka kl 18 Rhapsody in blue av G. Gershwin och första 
satsen ur Beethovens femte pianokonsert. Johan Möller Lekemo, 
piano och Mikael Holmlund, orgel.

Härlanda barnkörers vårkonsert 25/5
Härlanda kyrka kl 15 Barnkörerna bjuder på ett blandat program. 

Lunchmusik 
Sankt Pauli kyrka kl 12 1/5 Mikael Holmlund. 15/5 Ingmari Dalin och 
Susanne Petterson.
Härlanda kyrka kl 11 15/5 Ulf Lindström. 

Upptäck våren 
i kyrkan

Funderar du på dop?
Alla är välkomna att döpas – barn, unga och  
vuxna. I dopet får vi ett löfte om att Gud  
alltid har omsorg om oss. Det är en 
vacker tradition och ett tillfälle för 
glädje och fest.

Läs mer om dopet och skicka en
intresseanmälan på webben:
svenskakyrkan.se/orgryte/dop

”Den värld som nyss var kall och död
 blir återfödd av solens glöd. 

Jag gläds när livets under sker 
och ljuset tilltar mer och mer, 

då våren liv åt marken ger.”

Psalm 810
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Riksbanken valde som väntat att lämna 
styr räntan oförändrad på 4 procent i mars 
men skickar tydliga signaler om att ränte-
sänkningar står för dörren. Som bostads-
ägare kan man ställa in sig på att bolåne-
räntorna börja sjunka under senvåren men 
når plånboken först mot hösten. 

Det börjar sakteligen ljusna för hus-
hållen. Inflationen fortsätter att sjunka 
och ligger för närvarande på 2,5 procent 

(mätt som KPIF) och därmed snubblande nära 
inflationsmålet på 2 procent. Därtill indikerar 
företagens prisplaner, enligt undersökningar 
från både Konjunktur institutet och Riksbanken, 
ett mer dämpat pristryck vilket väntas pressa 
ner inflationen under 2 procent till hösten. Det 
är en utveckling som medför ett par positiva 
konsekvenser för hushållen. Det första är att 
köpkraften väntas återvända till hushållens 
plånböcker när löne ökningarna överstiger de 
allmänna prisökningarna på varor och tjänster. 
Vändningen kommer dock från redan ansträngda 
nivåer vilket gör att det kommer dröja några 
år innan vi återigen har samma köpkraft som 
innan inflations uppgången. Men helt klart en 
efterlängtad förbättring. Ytterligare en effekt av 
den lägre inflationen är att det skickar lugnande 
signaler till Riksbanken och öppnar för ränte-
sänkningar framåt sommaren. 

I Riksbankens senaste räntebesked den 
27 mars lämnades styrräntan oförändrad på 4 
procent. Det var ett väntat beslut och fokus för 
undertecknad låg snarare på att tyda undertonen 
i budskapet och ifall Riksbanken justerade sin 
räntebana, alltså prognosen över framtida rän-
tesänkningar. Riksbanken har nu tydligt ändrat 
riktning jämfört med årsskiftet och hänvisar 
till det goda inflationsläget. Det signaleras att 
en första räntesänkning troligen kan komma i 

maj eller juni. Därefter indikerar räntebanan 
ytterligare två sänkningar under hösten följt av 
tre sänkningar under 2025 för att då landa på en 
styrränta på 2,75 procent.

Riskerna för bakslag kan ännu inte avfärdas 
vilket i värsta fall skulle förskjuta plånboksef-
fekten till 2025.

Allt är dock inte enhälligt positivt i Riks-
bankens besked. Det lyfts en del orosmoln som 
riskerar att hålla tillbaka inflationsnedgången 
och därmed förskjuta eventuella räntesänkningar. 
Tjänstepriser är ett av orosmolnen som fortfa-
rande håller sig på en något för hög nivå och 
återspeglar en typ av konsumtion som hushållen 

fortsätter att lägga pengar på. Det mesta talar 
för att det dels är ett uppdämt behov och ett 
överskottssparande som gör att hushållen trots 
lågkonjunktur valt att lägga en större andel av 
sina inkomster på konsumtion i form av resor, 
hotell och restaurang. Därtill lyfter man bland 
annat en hög geopolitisk osäkerhet och en svag 
svensk krona som möjliga hot mot inflationen. 

Vad väntar då bolåntagare under senvåren? 
SEB:s prognos är att Riksbanken trots oros-
moln ändå väljer att sänka styrräntan i maj. Det 
blir med största sannolikhet startskottet för en 
nedåtpress på den rörliga 3-månadersräntan. Det 
är en ränta som mer eller mindre rör sig med 

Riksbankens agerande och eftersom en majoritet 
av svenska hushåll har helt rörligt på sina bolån 
kommer detta ge en efterlängtad skjuts i privat-
ekonomin. Men till en början kommer plånboks-
effekten vara begränsad. Dels för att det finns en 
viss fördröjning vid räntesänkningar eftersom 
den rörliga bolåneräntan trots allt är bunden i 
tre månader, dels för att en sänkning med 0,25 
procentenheter sänker den månatliga räntekost-
naden med drygt 200 kronor per miljon i bolån. 
Mot slutet av året, när fler räntesänkningar blivit 
ett faktum, kan det däremot ge ett tydligare 
avtryck i plånboken och handla om runt 600 
kronor i lägre ränteutgifter för varje miljon i 
bolån. 

På totalen är detta goda nyheter för landets 
bolåntagare men privatekonomin bör anpassas 
med viss försiktighet. Riskerna för bakslag kan 
ännu inte avfärdas vilket i värsta fall skulle för-
skjuta plånbokseffekten till 2025. För de flesta 
handlar det därför om att använda det extra ut-
rymmet i månadskalkylen till att fylla på i spar-
ladorna. Många bostadsrättsföreningar har höjt 
sina avgifter och vissa kan behöva höja ytterli-
gare under året för att möta höga räntekostnader. 
Därtill är villaägande fortfarande förknippat med 
en större och mer osäker kostnadskostym i form 
av svängiga elpriser och stigande kommunala 
avgifter. Det innebär att boendekostnaderna 
fortfarande kan uppfattas som ansträngda under 
året trots stundande räntesänkningar. 

Sammantaget finns det gott om anledningar 
att välkomna våren – en förbättrad köpkraft 
och räntesänkningar men också möjligheten att 
lägga grunden för en sund privatekonomi som 
håller hela året.

         Annonsera i

SÅ HÄR GÖR DU: Kryssa i önskad rubrik och fyll i talongen, som du skickar in med pengar till: Örgryte & Härlanda, Att. Helene Fast
Martinsson, Båtsman Lustigs Gata 27, 422 57 Hisings-Backa. OBS – kontant betalning. Önskas fotografi i retur, bifoga påskrivet och 
frankerat kuvert.

Annonsen
önskas införd: ..........................................

Beställare: ................................................

Telefon: ....................................................

!

FAMILJ
o Uppvaktning 

undanbedes 0:–
o Grattis 

(endast text) 0:–
o Grattis + foto 0:–
o Förlovning 0:–
o Vigsel 

(endast text) 0:–

o Vigsel + foto 0:–
o Födda 

(endast text) 0:–
o Födda + foto 0:–
o Till minne 0:–

o Tack 0:–
o Månadens Ros 0:–

RUBRIKANNONSER
Privatannonser

o Köpes 50:–
o Säljes 50:–
o Bytes 50:–
o Djur 50:–
o Förlorat 50:–
o Tillvarataget 50:–

o Dagmamma 50:–
o Platsannons 50:–
o Motor 50:–
o Bostad 50:–
  o Uthyres 50:–
  o Önskas hyra 50:–

o   .......................... 50:–

Företag

o Företag (end. text)
  60x40 150:–
  o Hantverkare
  o Bilservice

  o   ...............................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................... TELEFON:  ......................................................................

VAR VÄNLIG TEXTA!

Örgryte&HärlandaÖrgryte&Härlanda

Välkommen till oss
Rebecca Smycken

på Kobbarnas väg 12!
Natursten från Indien och 

Thailand från 13 maj.
Passande presenter till

kalas och studenter.
Vardagar från 11:00 till 17:45

Torsdagar till 17:00 Lördagar 10 till 15 
Söndagar stängt 

Tel. 0736-768 792

EKONOMISKTEKONOMISKT

EKONOMISKT
med Antonio Latoracca
– Privatmarknadschef
SEB Avenyn

MARKNADSPLATSENMARKNADSPLATSEN

Vi hjälper dig med
hela din ekonomi
– både företagets och din privata

Välkommen att kontakta oss för att
boka ditt möte på SEB Kungsportsavenyn 20.
Telefonbanken privat 0771-365 365
Telefonbanken företag 0771-625 353

SÄJES/KÖPES
Vinylsamling ca 400 st. Hårdrock, blues, 
svenska artister, pop, varierande kvalitet 
Guldheden södra. Alt. köper bra Vinylspe-
lare. Tel: 0730-245 023

LÄGENHETSBYTE
4 L: 3 :a 70 kvm 2:a våningen Hagforsga-
tan balkong, fin utsikt, hyra 7774:-. Ö: 2 rok 
med  balkong och hiss. Olskroken, Lunden, 
Kålltorp, Munkebäck eller deras närhet.
 Tel: 0707-215 215

Hundpassare sökes
4 Jag söker en ”hundpassare” till min helt 
underbara Springer Spaniel. Hon är lugn 
och lätt att sköta och lyder på kommando! 
Har behov av någon som tar ut henne på 
promenader eller är med henne på kvällstid. 
Gärna pensionär! Fungerar de bra kan det 
bli övernattning också. Tel: 0705-944546

Ett steg närmare en första räntesänkning
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Akuttandvård – boka online eller ring!
PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1  Telefon: 031-255037  
ÖPPETTIDER Mån –  tor: 7:30 –19  Fre: 8 –16  Lör: 10 – 15

www.primartandvarden.se

AKUTTANDVÅRD INOM 24 TIMMAR

Vi bjuder dig 
25 – 29 år som inte 
varit hos tandläkare 

på två år på en gratis 
undersökning!

Tandblekning 
– nu endast 

1.995 kronor!

www.primartandvarden.se

PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1 Tel. 031-25 50 37
ÖPPETTIDER Mån-Tor 7-19 Fre 7.30-15

Akuttandvård – boka online eller ring!

Trött på vänta för att få en tandläkartid?

AKUT TANDVÅRD INOM 24H

ERBJUDANDE 399:-
Vid första undersökningen

mot denna voucher
Kan finansieras med ATB

Gäller endast nya patienter

PÅ GÅNG PÅ GÅNG annons@ohposten.se

Under vinjetten på gång kan just din fören-
ing tala om vad som står på programmet. 
E-posta till annons@ohposten. se. Och du, 
på det här sättet kostar det inget!

Bouleklubben Seniorerna
4 Vi spelar boule på Apslätten i Kålltorp 
under synnerligen gemytliga former varje 
måndag och torsdag kl 11, året om.
Kontakta Hans Westberg på 031-84 24 52 
eller kom som du är!

Club Singelton
4 Välkommen att spela bridge med Club 
Singelton. Vi hälsar nya spelare välkomna 
såväl rutinerade som mindre vana. Torsda-
gar kl 18.00 spelar vi på Lindhultsgatan 25, 
Dagcenter. Vi har ingen partnergaranti men 
ring vår tävlingsledare Janne så kanske han 
kan hänvisa till ledig spelare.

Tel. 0706 756 632

Frivilligcentralen Knuten
Råstensgatan 4

4 Varmt välkomna till en mötesplats för 
vardaglig medmänsklighet och ideellt 
engagemang. Hit är alla välkomna, ung 
som gammal, urgöteborgare som nyinflyt-
tad. Här finns en mängd verksamheter, 
bl.a. Öppet hus tisdag-torsdag kl 13-16, 
Gratisbutik lördagar 10-12 och många olika 
intressegrupper. Här skapas och musice-
ras, tränas språk och filosoferas, här är det 
lätt att träffa nya människor och lära känna 
sina grannar. Titta gärna förbi så berättar 
vi mer. För att se veckans program gå in 
på svenskakyrkan.se/orgryte/Frivilligcent-
ralen. Tel 0737-73 88 83 eller 0736-20 87 38

För. Vårdnad Boende Umgänge
4 Befinner du dig i en vårdnadstvist, har 
problem med umgänget med dina barn eller 
möts av oförstående myndigheter. Väl-
kommen till samtalskväll och träffa andra i 
liknande situation. Tisdagen 7 maj kl. 18-20 
Hagabion, bottenplan, till höger om stora 
entrén. Linnégatan 21. www.vardnad.se

Ju Jutsuklubben Dokan Dojo
4 Välkommen att träna Ju Jutsu, Fighting 
och Självförsvar hos oss på Dokan Dojo. Vi 
tränar på Kvibergs Idrottscenter måndag/
onsdagar kl 18 och söndagar kl. 11. Du kan 
kontakta oss på e-post: dokan.dojo87@
gmail.com eller mobil 0708-767 948

Redbergspojkarna
träffas torsdagar kl. 10-12

(med fika 10.15) på Uddevallagatan 14.

SPF Seniorerna Örgryte 
På våra månadsmöten träffas vi i Redbergs-

kyrkan kl. 11 till ca 13. Anmälan krävs. 
4 På vår hemsida www.spfseniorerna.
se/orgryte finns hela vårens program. Där 
finner du också betalningsinformation 
samt uppgifter till vem du ska anmäla dig 
för olika aktiviteter. I programmet finner du 
också promenader, olika studiebesök och 
flera andra aktiviteter. Välkommen! 
4 Onsdagen den 10 april Jan Scherman – 
om demokrati och makt. 
4 Onsdagen den 29 maj Christer Olsson 
– ”Röster och skratt”. Sportjournalisten 
berättar om människor han mött samt om 
möten han hamnat i kring de program han 
jobbat med. 
4 En tisdag i månaden t.o.m. maj är ett bord 
dukat på Golden Days, Sista torsdagen i 
varje månad kl. 16-18 året runt träffas vi på 
Leonardo vid Olskrokstorget. 
4 Torsdagen den 23 maj planeras en buss-
utflykt till Tygriket. 
Kontakta gärna Barbro Netz, b.netz@telia.
com eller ring 070 660 69 77, om du har 
frågor och/eller synpunkter. 

SPF Skår
Mejerigatan 1 (Buss 18 till Gräddgatan)

4 Gå gärna in på www.spfseniorerna.se/
skar där kan du läsa mer om vår verksam-
het 

Språkcafé
4 Varje onsdag kl 14.00–15.30 träffas vi och 
tränar svenska över en kopp kaffe eller te 
och en enkel kaka på Kulturhuset Kåken 
i bottenvåningen.  Detta är ett samarbete 
mellan Kulturhuset och Röda Korset. Vi 
följer terminen och håller på från första ons-
dagen i september till sista onsdagen i maj, 
med kort uppehåll under jul och nyår. Ingen 
anmälan behövs, Information Madelaine 
Bjärsborn Kinde. Tel 0705 534 298

Örgryte-Härlandas Mötesplatser
Välkommen till ett gott liv på äldre dar
– i gemenskap med andra!
Mötesplats Björkekärr
Rosendalsgatan 10 031-365 55 25
Mötesplats Kaggeled
Kaggeledsgatan 36 031-365 68 14
Mötesplats Kallebäck
Omvägen 13 031-365 52 73
Mötesplats Lunden
Danskavägen 61 A 031- 365 54 43

TACK FÖR ATT NI GETT MIG FÖRTROENDE I SNART 30 ÅR!

Salong Nicole Hon
& Han

Sofiagatan 6 Tel. 073-735 00 93

ALLTID BILLIGT
– ALLTID BRA

Mån-Fre 10:15-18:00  |  Lördagar 10:15-14:00  |  Sönd & Helger stängt

n I år fyller göteborgarnas park, Slottsskogen, 
150 år. Parken var en kunglig gåva till staden 
redan år 1624 och blev då en plats att vistas 
på för medelklassen, innan den 1874 öppnades 
upp för alla. Sedan dess har Slottsskogen varit 
en viktig och uppskattad plats för rekreation, 
möten, lek, motion och umgänge.

När Slottsskogen fyller 150 år vill Göte-
borgs Stad bjuda in till att hitta och utforska 
nya platser i parken. De undersökningar som 
har genomförts bland Slottsskogens besökare 
visar att de flesta har en bestämd plats i parken 
som mål för sitt besök.

– Det vill vi ändra på i år. Vi vill bidra till 
att besökarna ska kunna upptäcka fler delar 

av Slottsskogen genom att lyfta fram platser 
i parken som vi tror att många missar, säger 
Carina Krantz, stadsmiljöförvaltningens en-
hetschef för bemannade stadsparker.

För smultronställen finns det gott om i 
Slottsskogen. Här finns skogbeklädda höjder, 
böljande gräsmattor och hårda klippor, dam-
mar och en djurpark, Malmgårdskullen med 
friluftskyrkan och sina stora gamla träd, vat-
tentornet på Slottsskogens högsta punkt, 80 
meter över havet, och flera utkiksplatser. 

Under jubileumsåret kommer Slottsskogen 
att uppmärksammas genom flera olika aktivi-
teter i parken. Startskottet för firandet går på 
Valborgsmässoafton. ÖHP

Slottsskogen fyller 150 år!



Sveriges bästa pizzeria – tre år i rad!Sveriges bästa pizzeria – tre år i rad!Sveriges bästa pizzeria – tre år i rad!

MUNKEBÄCK

Munkebäcks Allé 52  •  031-81 12 25
Beställ direkt på www.sannegardens.se

Mån – Fre 10.00–22.00 • Lör – Sön & Helgdagar  11.00–22.00

VÄLKOMNA!

BLI SERVERAD
AV VÅR

PIZZAROBOT
I MUNKEBÄCK!


